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Anders Eklund, Jerzy Sarnecki och Börge Hellström. 
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Sexbrottslingar måste tvingas till vård – även om de själva inte vill. Det 
menar flera debattörer sedan det blivit känt att Englas mördare Anders 
Eklund visat varningsignaler ända sedan början av 1990-talet. "Jag tycker 
att allmänheten har rätt att få veta att samhället låter obehandlade 
sexualförbrytare släppas ur fängelset", säger författaren Börge Hellström 
till SvD.se.  

Redan 1994 dömdes Anders Eklund för våldtäktsförsök. Fyra år senare 

utsatte han en 16-årig flicka för sexuellt tvång och dömdes till fyra månaders fängelse.  

Efter erkännandet att han dödat både Engla Höglund och Pernilla Hellgren kommer nu nya 

avslöjanden om ytterligare sexbrott. I måndags erkände Anders Eklund ett våldtäktsförsök i 

Sandviken 2006, och i går berättade polisen i Dalarna att det kommit in en anmälan om sexbrott i 

Skåne för åtta år sedan.  

Men trots att Anders Eklund suttit i fängelse för sexbrott fick han enligt uppgifter i flera medier 

aldrig någon vård. Skälet: han tackade nej. Och detta reagerar nu flera debattörer på.  

– Sådana här killar måste få hjälp i rätt tid. Det håller inte att man släpper ut sexualbrottslingar 

utan att de fått någon vård, säger kriminalförfattaren Börge Hellström, som också är en av 

grundarna av organisationen Kris, Kriminellas revansch i samhället.  

Han vill nu se att sexualbrottslingar tvingas till vård vid fängelsestraff.  

– Jag tycker att allmänheten har rätt att få veta att samhället låter obehandlade sexualförbrytare 

släppas ur fängelset. Englas mördare var en av dem, säger han och fortsätter:  

– Att jag verkligen hatar sådana här människor spelar ingen roll. Man måste försöka hjälpa dem. 

Flera av dem kanske inte har erkänt eller vill inte ha vård, men det är ointressant. Då får man tvinga 
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dem. Om inte annat så i omtanke av eventuella framtida offer.  

Också kriminologen Jerzy Sarnecki vill se tvångsvård av sexbrottslingar. Han anser att det krävs 

"en helt ny lagstiftning".  

– Jag tycker vi ska fundera över det faktum att han tackade nej till erbjuden vård. Det är helt 

uppenbart att det krävs tvångsåtgärder.  

– Den här mannen är uppenbart sexgalen i ordets egentliga mening. Han är fullkomligt fixerad vid 

sex. Här borde tvångsvård ha satts in och någon form av uppföljning skett, säger Sarnecki till 

SvD.se  

Sexbrottsforskaren Niklas Långström på Karolinska institutet tror dock inte att 

tvångsbehandling vid fängelsestraff är rätt väg att gå.  

– Det måste finnas en hyfsad motivation för att vården ska fungera, och inte alla behöver heller 

behandling, säger han till SvD.se.  

Däremot vill han se ett system där sexbrottslingar som bedöms ha mycket hög risk för återfall 

tvångsvårdas efter fängelsestraffet. Förslaget fanns med i en statlig utredning som presenterades 

2002, men har lagts på hyllan.  

Enligt Niklas Långström kan det här vara ett sätt att hindra allvarliga sexualbrottslingar och 

andra våldsbrottslingar från att begå nya brott. Med förslaget skulle de släppas på fri fot först när 

återfallsrisken sjunkit.  

Förslaget är dock kontroversiellt – det skulle bryta mot regeln att man inte ska straffas för ett brott 

man ännu inte begått.  

– Men samhällets rätt att skydda sig väger tyngre än den individuella integriteten. Och det handlar 

bara om 100 till 150 personer totalt. I länder som infört det här systemet omprövas tvångsvården 

också vartannat eller var tredje år.  

SvD.se har sökt Beatrice Ask och regeringen för en kommentar kring tvångsvård av 

sexbrottslingar.  

Ordföranden i justitieutskottet, Thomas Bodström (s), säger till SvD.se att han vill se just det Niklas 

Långström föreslår.  

Samtidigt föreslår nu moderaten och riksdagsledamoten Anna König Jerlmyr att sexbrottslingar ska 

kunna tvingas till vård. Hon har på eget initiativ startat en utredning tillsammans med poliser, 

åklagare och personal på olika behandlingshem för att utreda frågan. Ett förslag ska presenteras för 

regeringen senare i vår.  

– Fungerar inte belöningsincitament måste vi överväga tvång. Anders Eklund tackade nej till vård, 

och så ska det inte kunna vara. Och min bild är att många fortfarande gör det, säger hon till SvD.se.  
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